
 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE CINEMA E AUDIOVISIVO  

 

 

Piazza Santa Croce in Gerusalemme, 9/a  00185 Roma RM 
+39 066723.3235-3400-3401 

PEC: dg-ca.servizio2-taxcredit@pec.cultura.gov.it 

PEO: dg-ca@cultura.gov.it 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368 e successive modificazioni recante l’istituzione del 

Ministero per i beni e per le attività culturali; 

 

VISTA la legge 14 novembre 2016, n. 220 e successive modificazioni, recante «Disciplina del cinema e 

dell’audiovisivo», e in particolare l’articolo 15 riguardante il credito d’imposta per le imprese di produzione; 

 

VISTO il D.P.C.M. dell’11 luglio 2017 e successive modificazioni recante “Disposizioni per il 

riconoscimento della nazionalità italiana delle opere cinematografiche e audiovisive”;  

 

VISTO il decreto ministeriale 14 luglio 2017 e successive modificazioni, recante “Individuazione dei casi 

esclusione delle opere audiovisive dai benefici previsti dalla Legge 14 novembre 2016, n. 220, nonché dei 

parametri e requisiti per definire la destinazione cinematografica delle opere audiovisive”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze 4 febbraio 2021, recante “Disposizioni applicative in materia di credito di 

imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva di cui all’articolo 15 della legge 14 

novembre 2016, n. 220” e ss.mm.ii., di seguito “D.M. tax credit produzione 2021”; 

VISTO il decreto del Ministro della cultura di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 11 

ottobre 2022, recante “Modifiche al decreto interministeriale 4 febbraio 2021, recante ‘Disposizioni 

applicative in materia di credito di imposta per le imprese di produzione cinematografica e audiovisiva di cui 

all’articolo 15 della legge 14 novembre 2016, n. 220’”. 

VISTE le richieste pervenute di riconoscimento dell’eleggibilità culturale; 

 

DECRETA 

Alle opere cinematografiche e audiovisive, di cui all’allegato elenco, è riconosciuta l’eleggibilità culturale.  

 

 

 

 

     

             IL DIRETTORE GENERALE 

              Dott. Nicola Borrelli  

                

 

 

 

 

mailto:dg-ca.servizio2-taxcredit@
mailto:dg-ca@cultura.gov.it


Codice domanda Titolo Opera 
Denominazione 

Impresa 

DOM-2021-223094-TCPF2-
00001

AN.TRA.CINE S.R.L.

DOM-2021-223093-TCPF2-
00001

CD CINE DUBBING 
S.R.L.

DOM-2021-223095-TCPF2-
00001

WELL ENOUGH FILM 
S.R.L.

DOM-2022-223531-TCPF2-
00001

DIECI MINUTI
VISION DISTRIBUTION 

S.P.A.
DOM-2022-220135-TCPF2-

00001
IL MEGLIO DI TE SIRIO STUDIOS S.R.L.

DOM-2023-208615-TCPF2-
00002

RISE OF GALAXIES
AUGUSTUS COLOR 

S.R.L.

DOM-2023-207890-TCPF3-
00001

L'ELISIR DI LEONARDO DA VINCI E 
LA BANDA DEL BUFFARDELLO

APP MOVIE S.R.L.

DOM-2023-211281-TCPF2-
00001

IMMERGERSI NELLA FORESTA
EMY PRODUCTIONS 

S.R.L.
DOM-2023-206718-TCPF2-

00003
 ODIO GLI INDIFFERENTI EUROFILM S.R.L. 

 DOM-2023-207997-TCPF2-
00001

USHUAIA FILM S.R.L.

DOM-2023-211770-TCPF2-
00001

JUST WANTED S.R.L.

DOM-2023-206751-TCPF2-
00001

FACCIAMO TUTTI CENTRO FANDANGO S.p.A.

DOM-2023-211283-TCPF2-
00001

MANGA LA VIA DEL FUMETTO
EMY PRODUCTIONS 

S.R.L.

DOM-2023-207876-TCPF3-
00001

DUE MONDI SEPARATI ATREUS FILM S.R.L.

DOM-2023-211637-TCPF2-
00001

IMAGINE THE STARS 
S.R.L.

DOM-2023-212149-TCPF2-
00001

MECHANISMO S.R.L.

DOM-2023-206198-TCORF2-
00001

 CASABLANCA DUGONG S.R.L.

DOM-2022-223090-TCAVTW2-
00001

COME UN PADRE
WELL ENOUGH FILM 

S.R.L.
DOM-2023-206855-TCAVTV2-

00002
FANDANGO S.P.A.

DOM-2023-207732-TCAVTV2-
00002

MATRIOSKA SRL

Opere tv, web e videoclip 

FUOCHI D'ARTIFICIO

Opere cinematografiche

Opere di ricerca e formazione 

MAURO CORONA: LA MIA VITA 
FINCHE' CAPITA 

CHILDWOODS

 L'ETA' GIUSTA già GENERAZIONE 
DI FENOMENI



Codice domanda Titolo Opera 
Denominazione 

Impresa 

DOM-2023-210995-TCAVTV2-
00001

 ZOCOTOCO 

 DOM-2023-210996-
TCAVTV2-00001

M.A.D. 
ENTERTAINMENT S.P.A

DOM-2023-206059-TCAVTV2-
00001

OGM TRAVELS 2 
STUDIO CAMPEDELLI 

SRL 

DOM-2023-206549-TCAVTV2-
00002

ANTROPICA S.R.L.

DOM-2023-211245-TCAVTV2-
00002

CINECITTA' S.p.A.

DOM-2023-206550-TCAVTV2-
00002

PFA FILMS S.R.L.

DOM-2023-207602-TCAVTV2-
00002

SPIN GOOD KARMA S.R.L.

DOM-2023-207332-TCAVTV2-
00001

COMBO 
INTERNATIONAL SRL

DOM-2023-207333-TCAVTV2-
00001

BARTLEBYFILM SRL

DOM-2023-206513-TCAVTV2-
00001

LA NAVE DEI FOLLI  TIWI

DOM-2023-211141-TCAVTV3-
00001

SCUGNIZZI PER SEMPRE  TRAMP LIMITED 

DOM-2023-210221-TCAVTV3-
00002

SAPIENS?
STUDIO BOZZETTO & 

CO. S.R.L.

DOM-2023-208245-TCPI-00001 THE PENDRAGON CYCLE AUGUSTUS COLOR SRL

DOM-2023-210705-TCPI-00001 EIN SOMMER IN PUGLIA VIOLA FILM 

Opere Straniere

FOOD WIZARDS - seconda 
stagione

SHE 

GINO & FRIENDS - la serie prima 
stagione


		2024-07-31T14:41:10+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




